
ZARZĄDZENIE NR 0050.57.2023
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WLEŃ

z dnia 18 września 2023 r.

w sprawie opracowania materiałów planistycznych na rok budżetowy 2024. 

Na podstawie art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 
ze zmianami), art. 30, ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 
40 ze zmianami) oraz uchwały nr 224/XLII/10 Rady Miasta i Gminy Wleń z dnia 17 września 2010 roku w sprawie 
procedury uchwalania budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących 
projektowi budżetu Burmistrz Miasta i Gminy Wleń zarządza, co następuje: 

§ 1. Przy sporządzaniu projektu uchwały budżetowej udział biorą: 

1. Burmistrz Miasta i Gminy, 

2. Skarbnik Miasta i Gminy, 

3. Sekretarz Miasta i Gminy, 

4. Kierownicy referatów i samodzielni pracownicy samorządowi, 

5. Dyrektorzy jednostek organizacyjnych Gminy. 

§ 2. Materiały planistyczne do projektu uchwały budżetowej na 2024 rok należy opracować zgodnie z: 

1. zasadami ustalonymi w Uchwale nr 224/XLII/10 Rady Miasta i Gminy Wleń z dnia 17 września 2010 roku 
w sprawie procedury uchwalania budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych 
towarzyszących projektowi budżetu, 

2. ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami), 

3. rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki 
finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1718 ze 
zmianami), 

4. obowiązującymi uchwałami Rady Miasta i Gminy Wleń mającymi wpływ na budżet Gminy, 

5. warunkami porozumień i umów zawartych przez Miasto i Gminę Wleń z innymi podmiotami. 

§ 3. Na potrzeby projektu budżetu na 2024 rok ustala się następujące wskaźniki: 

1. wzrost PKB - 103,0, 

2. średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych wynoszący - 106,6, 

3. dynamika przeciętnego wynagrodzenia brutto w gospodarce narodowej - 102,9, 

4. wydatki rzeczowe należy prognozować racjonalnie i oszczędnie. Należy ograniczyć wydatki bieżące z uwagi 
na sytuację ekonomiczną Gminy i planowaną inflację na 2024 rok. 

§ 4. W celu opracowania projektu budżetu na 2024 rok kierownicy jednostek organizacyjnych, kierownicy 
referatów, samodzielni pracownicy składają materiały planistyczne w zakresie: 

1. dochodów budżetowych, 

2. wydatków bieżących, majątkowych i zleconych, 

3. wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszy Spójności, 

4. dochodów i wydatków rachunku dochodów samorządowych jednostek oświaty. 

§ 5. Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych gminy, kierowników referatów oraz 
pracowników merytorycznych Urzędu Gminy do złożenia materiałów planistycznych Skarbnikowi Miasta i Gminy 
w terminie do 15 października 2023 roku. 

Id: UDLTN-TKKAE-OAFKC-KOROP-HYRYW. Przyjety Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 6. Na podstawie otrzymanych materiałów informacyjnych, skalkulowanych dochodów własnych budżetu 
Gminy, dotacji celowych i subwencji z budżetu państwa – Skarbnik Miasta i Gminy opracowuje zbiorcze 
zestawienie dochodów i wydatków do projektu budżetu w terminie do 10 listopada roku poprzedzającego rok 
budżetowy i przedkłada Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta i Gminy Wleń. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Wleń 

Artur Zych

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: UDLTN-TKKAE-OAFKC-KOROP-HYRYW. Przyjety Strona 2




